



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°039.2017/GAB/PMSMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-050407

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL.

Licitante: **R DE C M MORAES-ME**

CNPJ: **14.562.236/0001-26**

Celular: (91) 981496514/987072071

E-mail: osorioautocenter@gmail.com

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, n° 1583 CEP: 68.741-000, Cristo Redentor, Castanhal/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
01	SERVIÇO ALINHAMENTO	UND	40	R\$ 30,00	1.200,00
02	SERVIÇO AMORTECEDOR	UND	40	R\$ 40,00	1.600,00
03	SERVIÇO ARREFECIMENTO	UND	40	R\$ 50,00	2.000,00
04	SERVIÇO BALANCEAR/ALINHAR	UND	80	R\$ 60,00	4.800,00
05	SERVIÇO BALANCEAMENTO	UND	160	R\$ 10,00	1.600,00
06	SERVIÇO CAIXA FIORINO/UNO	UND	20	R\$ 250,00	5.000,00
07	SERVIÇO CAIXA STRADA	UND	14	R\$ 250,00	3.500,00
08	SERVIÇO CABEÇOTE	UND	28	R\$ 1.000,00	28.000,00
09	SERVIÇO CAMBAGEM	UND	34	R\$ 40,00	1.360,00
10	SERVIÇO CARTER	UND	17	R\$ 40,00	680,00
11	SERVIÇO CORREIA DENTADA	UNID	40	R\$ 100,00	4.000,00
12	SERVIÇO DESEMPENO RODA	UNID	64	R\$ 30,00	1.920,00
13	SERVIÇO DESCARBONIZAÇÃO	UNID	16	R\$ 300,00	4.800,00
14	SERVIÇO MOTOR MEIA SOLA	UNID	16	R\$ 600,00	9.600,00
15	SERVIÇO REVISÃO FREIO	UNID	18	R\$ 50,00	900,00
16	SERVIÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	36	R\$ 180,00	6.480,00
17	SERVIÇO SUSPENSÃO COMPLETA	UNID	19	R\$ 600,00	11.400,00
18	SERVIÇO SELO BLOCO MOTOR	UNID	19	R\$ 1.500,00	28.500,00
19	SERVIÇO TROCA MOLA DIANT/TRAS.	UNID	33	R\$ 30,00	990,00
20	SERVIÇO TROCA BUCHA CX DIREÇÃO	UNID	13	R\$ 30,00	390,00
21	SERVIÇO TROCA CARTER	UNID	16	R\$ 100,00	1.600,00
22	SERVIÇO TROCA RETENTOR EIXO C/ VALVULA	UNID	32	R\$ 120,00	3.840,00
23	SERVIÇO TROCA TERMINAL DIREÇÃO	UNID	32	R\$ 40,00	1.280,00
24	SERVIÇO TROCA PIVO	UNID	32	R\$ 40,00	1.280,00
25	SERVIÇO TROCA BARRA AXIAL	UNID	34	R\$ 40,00	1.360,00
26	SERVIÇO TROCA COXIM CAMBIO/MOTOR	UNID	40	R\$ 50,00	2.000,00
27	SERVIÇO TROCA ROALMENTO RODA	UNID	38	R\$ 40,00	1.520,00
28	SERVIÇO TROCA JUNTA HOMOCINETICA	UNID	28	R\$ 40,00	1.120,00
29	SERVIÇO TROCA RADIADOR	UNID	32	R\$ 100,00	3.200,00
30	SERVIÇO TROCA COIFA L/ CAMBIO	UNID	64	R\$ 40,00	2.560,00
31	SERVIÇO TROCA FEIXE MOLA	UNID	32	R\$ 60,00	1.920,00
32	SERVIÇO TROCA KIT EXTABILIZADOR	UNID	70	R\$ 20,00	1.400,00
33	SERVIÇO TROCA COXIM AMORTECEDOR	UNID	40	R\$ 50,00	2.000,00
34	SERVIÇO TROCA CORREIA ALTERNADOR	UNID	40	R\$ 50,00	2.000,00
35	SERVIÇO TROCA BOMBA D'GUA	UNID	40	R\$ 100,00	4.000,00
36	SERVIÇO TROCA CAIXA DIREÇÃO	UNID	24	R\$ 100,00	2.400,00
37	SERVIÇO TROCA ESCAPAMENTO	UNID	28	R\$ 50,00	1.400,00
38	SERVIÇO TROCA COLETOR	UNID	16	R\$ 100,00	1.600,00
39	SERVIÇO TROCA BUCHA FEIXE MOLA	UNID	40	R\$ 40,00	1.600,00
40	SERVIÇO TROCA (LIMPEZA CUBO)	UNID	40	R\$ 40,00	1.600,00
41	SERVIÇO TROCA KIT AMORT	UNID	40	R\$ 50,00	2.000,00
42	SERVIÇO TROCA BANDEJA	PCT	40	R\$ 50,00	2.000,00

43	SERVIÇO TROCA CORREIA DENTADA	UNID	70	R\$	100,00	7.000,00
44	SERVIÇO TROCA BIELETA ESTAB	UNID	68	R\$	20,00	1.360,00
45	SERVIÇO TROCA BOMBA COMBUSTIVEL	UNID	36	R\$	100,00	3.600,00
46	SERVIÇO VAZAMENTO TAMPA VALVULA	UNID	36	R\$	50,00	1.800,00
47	SERVIÇO TROCA PARAFUSO	UNID	36	R\$	20,00	720,00
48	SERVIÇO AR CONDICIONADO	UNID	21	R\$	1.000,00	21.000,00
49	SERVIÇO HIGIENIZAÇÃO	UNID	100	R\$	20,00	2.000,00
50	SERVIÇO DE LIMPEZA TBI	UNID	70	R\$	50,00	3.500,00
51	SERVIÇO SANGRIA FREIO	UND	44	R\$	60,00	2.640,00
52	SERVIÇO DE PORTA VIDRO	UND	30	R\$	200,00	6.000,00
53	SERVIÇO DE TORNO SOB- MEDIDA	UND	75	R\$	100,00	7.500,00
54	SERVIÇO DESEMPENO COUNA	UND	95	R\$	35,00	3.325,00
55	SERVIÇO DESEMPENO DE EIXO	UND	30	R\$	350,00	10.500,00
56	SERVIÇO ELETRICO	UND	40	R\$	300,00	12.000,00
57	SERVIÇO EMBUCHAMENTO LINHA PESADA	UND	40	R\$	500,00	20.000,00
58	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA	UND	40	R\$	100,00	4.000,00
59	SERVIÇO JUNTA TAMPA VALVULA	UND	40	R\$	50,00	2.000,00
60	SERVIÇO LIMPEZA BICO INJETOR	UND	70	R\$	80,00	5.600,00
61	SERVIÇO LIMPEZA CORPO BORBOLETA	UND	80	R\$	60,00	4.800,00
62	SERVIÇO MONTAGEM PNEU	UND	150	R\$	10,00	1.500,00
63	SERVIÇO RETIFICA MOTOR	UND	32	R\$	1.000,00	32.000,00
64	SERVIÇO SISTEMA FREIOS	UND	40	R\$	50,00	2.000,00
65	SERVIÇO SOLDA	UND	60	R\$	100,00	6.000,00
66	SERVIÇO TROCA BUCHA BANDEJA	UND	100	R\$	50,00	5.000,00
67	SERVIÇO CABO FREIO MÃO	UND	35	R\$	60,00	2.100,00
68	SERVIÇO TROCA CABO MARCHAS	UND	30	R\$	100,00	3.000,00
69	SERVIÇO TROCA CABO VELA	UND	70	R\$	20,00	1.400,00
70	SERVIÇO TROCA CILINDRO	UND	70	R\$	30,00	2.100,00
71	SERVIÇO TROCA DISCO PASTILHA	UND	70	R\$	50,00	3.500,00
72	SERVIÇO TROCA FITRO CABINE	UND	80	R\$	20,00	1.600,00
73	SERVIÇO TROCA FILTRO COMBUSTIVEL	UND	130	R\$	20,00	2.600,00
74	SERVIÇO TROCA PASTILHA	UND	110	R\$	40,00	4.400,00
75	SERVIÇO TROCA RADIADOR	UND	30	R\$	80,00	2.400,00
76	SERVIÇO TROCA PINÇA FREIO	UND	35	R\$	50,00	1.750,00
77	SERVIÇO TROCA RETENTOR EIXO	UND	35	R\$	100,00	3.500,00
78	ALINHAMENTO/BALACIAMENTO ONIBUS	UND	35	R\$	150,00	5.250,00
79	ALINHAMENTO/BALACIAMENTO VAN	UND	35	R\$	70,00	2.450,00
80	SERVIÇO ESTRAÇÃO PARAFUSO	UND	35	R\$	50,00	1.750,00
81	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	UND	30	R\$	300,00	9.000,00
82	SERVIÇO TROCA OLEO DIFERENCIAL CAIXA	UND	70	R\$	50,00	3.500,00
83	SERVIÇO TROCA SAPATA FREIO TRAS	UND	80	R\$	80,00	6.400,00
84	SERVIÇO REGULAGEM FREIO	UND	45	R\$	30,00	1.350,00
85	SERVIÇO CAIXA LIHNA PESADA	UND	30	R\$	2.000,00	60.000,00
86	SERVIÇO TROCA CILINDRO MESTRE	UND	33	R\$	60,00	1.980,00
87	SERVIÇO TROCA BOMBA EMBREAGEM	UND	31	R\$	100,00	3.100,00
88	SERVIÇO TROCA CUBO TRAS	UND	35	R\$	40,00	1.400,00
89	SERVIÇO TROCA TENSIONADOR	UND	35	R\$	80,00	2.800,00
90	SERVIÇO TROCA TRIZETA	UND	35	R\$	50,00	1.750,00
91	SERVIÇO TROCA ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	35	R\$	50,00	1.750,00
92	SERVIÇO TROCA BATENTE DO EIXO TRAS	UND	35	R\$	50,00	1.750,00
93	SERVIÇO SUSPENSÃO TRAZ	UND	35	R\$	100,00	3.500,00
94	SERVIÇO CARÇA VALVULA TERMOSTATICA	UND	23	R\$	100,00	2.300,00
95	SERVIÇO MANGUEIRAS FEFRIGERAÇÃO	UND	35	R\$	60,00	2.100,00
96	SERVIÇO TROCA CARDAN	UND	35	R\$	100,00	3.500,00
VALOR TOTAL						472.225,00

Santa Maria do Pará - PA, 24 de Abril de 2017.

RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA

Pregoeira Municipal

Port. nº 136/2017/PMSMP/PA